Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM

  O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290,
Centro - Lagoa Santa/MG, CEP 33.400-000, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE GESTÃO E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (interina), Sra. Patrícia
Sibely D’ Avelar, inscrita no CPF sob o nº 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447
emitida pela SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Sr. Dalmar Morais Duarte, inscrito no CPF sob o nº 600.307126-53 e CI
nº M-3.446.835, SSP/MG, pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra.
Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF sob o n° 316.278.976.15 e CI n° M-
2.976.574 SSP/MG,  pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
(INTERINO), Sr. Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49
e CI nº 249.959.264 SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.
Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49 e CI nº
249.959.264 SSP/MG  formaliza o CANCELAMENTO DO ITEM 007, presente na  ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020, firmada com a empresa COMERCIAL
INFOMED LTDA-ME inscrita no CNPJ sob o nº 07.910.017/0001-25, sediada na
Rua João Pimenta, 164, Bairro São Benedito, Passos/MG, CEP 37.900-206, neste
ato representada por Gilson de Matos Leite, inscrito no CPF sob o nº 749.239.356-
34 e CI nº M-4.186.348 SSP/MG; decorrente do Pregão Eletrônico nº 115/2019,
Processo Licitatório nº 199/2019, firmada em 07/04/2020, conforme Processo Externo nº
6728/2020, nos termos do artigo 79, inciso II da lei 8666/93, cumulados com a cláusula
trigésima terceira da Ata de Registro de Preços 020/2020, fica rescindida, nesta data,
por meio deste instrumento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em atendimento à decisão de fl.39, conforme Processo Externo nº 6728/2020 e
embasado nos termos do artigo 79 da lei 8666/93, fica cancelado, por meio deste
instrumento particular, o Registro de Preços da empresa COMERCIAL INFOMED
LTDA-ME para o item 007 da Ata de Registro de Preços nº 020/2020, Pregão nº
0115/2019 - Processo Licitatório nº 199/2019, na presente data.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa irrevogabilidade e
irretratabilidade não cabendo o direito de arrependimento ou desistência.

E por estar assim justo e acertado, firmo o presente instrumento particular em 03 (três)
vias de igual teor, forma e efeito na presença de duas testemunhas que a tudo
presenciaram e igualmente assinam.

Lagoa Santa, outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
CONTRATANTE

D4Sign 3d3709ea-e434-48d4-ba1b-f1c126ad0218 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

2

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (interina)

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

COMERCIAL INFOMED LTDA-ME

GILSON DE MATOS LEITE
CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ________________________
                       CPF:                                CPF:

D4Sign 3d3709ea-e434-48d4-ba1b-f1c126ad0218 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM - ATA RP 020 - 2020 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 3d3709ea-e434-48d4-ba1b-f1c126ad0218

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
GILSON DE MATOS LEITE
comercialmed1@hotmail.com
Assinou como parte
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Oct 2020, 17:18:53
Documento número 3d3709ea-e434-48d4-ba1b-f1c126ad0218 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-07T17:18:53-03:00

07 Oct 2020, 17:39:07
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-07T17:39:07-03:00

07 Oct 2020, 18:10:12
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta: 26634) -
Geolocalização: -19.641139199999998 -43.899289599999996 - Documento de identificação informado:
941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2020-10-07T18:10:12-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de outubro de 2020, 14:07:46

https://www.google.com.br/maps/search/-19.641139199999998 -43.899289599999996

08 Oct 2020, 10:20:08
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2020-10-08T10:20:08-03:00

08 Oct 2020, 10:23:32
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19176) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-10-08T10:23:32-03:00

08 Oct 2020, 12:12:16
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-08T12:12:16-03:00

08 Oct 2020, 16:04:16
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54770) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-10-08T16:04:16-03:00

09 Oct 2020, 17:25:54
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br para
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-09T17:25:54-03:00

13 Oct 2020, 12:52:30
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12602) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-10-13T12:52:30-03:00

20 Oct 2020, 14:06:50
GILSON DE MATOS LEITE Assinou como parte - Email: comercialmed1@hotmail.com - IP: 177.221.10.91
(10-221-177-91.unitelecom.com.br porta: 57960) - Documento de identificação informado: 749.239.356-34 -
DATE_ATOM: 2020-10-20T14:06:50-03:00

20 Oct 2020, 14:07:28
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta: 52590) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-10-20T14:07:28-03:00

Hash do documento original
(SHA256):826fa38dc99f25982ce8925d89b4bf7159c7a46a9fcbe47846682b2443ddd438
(SHA512):1c0e3cd54cc686e358b91ae7fd395472d34edee45c17c3fdfd89209005f31a97769e13c52cf369f8c37556d16d4de0a1f8753372daf5deb1ff04137310b17cff

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de outubro de 2020, 14:07:46

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de outubro de 2020, 14:07:46

		2020-10-20T14:08:01-0300